
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 25

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 206

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

     Στην Ερμούπολη σήμερα 19 Ιουνίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 11862/14-06-2024 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν.
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).

   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                   
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
2. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                                      
3. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                             
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ      
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       
 
Παρούσα  στην  συζήτηση,  είναι  η  δημοτική  υπάλληλος  Ελένη  Σερεμέτη,  ως  γραμματέας  της
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.     

ΑΠΟΦΑΣΗ 206

ΘΕΜΑ  2ο  Ε.Η.Δ.:  Έγκριση  ή  μη  3ου  πρακτικού  επιτροπής  διαγωνισμού  για  την
«Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024»

Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, λόγω αναγκαιότητας λήψης απόφασης
για την πρόσληψη των ναυαγοσωστών ενόψει της καλοκαιρινής περιόδου.

Κατά  την  διάρκεια  συζήτησης  του  θέματος  προσήλθε  ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  και  μέλος  της
Δημοτικής  Επιτροπής  κ.  Φραγκίσκος  Βακόνδιος  και  παρέμεινε  καθ’  όλη  την  διάρκεια  της
συνεδρίασης.

Κατά την διάρκεια συζήτησης του θέματος προσήλθε ο κ. Καϊλης Νικόλαος από την Δημ. Παράταξη
«Λαϊκή Συσπείρωση» , ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση
Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024)  και παρέμεινε καθ’ όλη την διάρκεια της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1.  Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.
12096/19-6-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/τμήμα Προμηθειών -Αποθηκών,
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

1

ΑΔΑ: 9Μ39ΩΗΟ-5ΩΓ



«Θέμα:  Έγκριση  3ου  πρακτικού  επιτροπής  διαγωνισμού  για  την  «Ναυαγοσωστική  κάλυψη
πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024»
Συν/να: Πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 17/06/2024.

Σύμφωνα με:

1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016

2) το άρθρο 107 του Ν.4497/2017

3) τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 6205/26-03-2024 Διακήρυξης Δημάρχου (ΑΔΑΜ 
24PROC014466778)
4) την με αριθμ.πρωτ. 5469/12-03-2024 (ΑΔΑ: 6295ΩΗΟ-Φ4Ω & ΑΔΑΜ: 24REQ014405241) 381 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Δήμου Σύρου Ερμούπολης.
5) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη
συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 381 αντίστοιχα.  

6) τα 1ο, 2 ο και 3ο πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού

7) τις υποβληθείσες προσφορές και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου

8) τις  με αριθμό 80/2024 (ΑΔΑ:Ψ6ΖΠΩΗΟ-ΩΕΦ), 127/2024 (ΑΔΑ:ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0) και 181/2024
(ΑΔΑ:ΨΤΚΜΩΗΟ-ΥΩ1)  αποφάσεις της  Δημοτικής Επιτροπής αντίστοιχα.

9) την υπ’ αριθ.πρωτ. 11239/05-06-2024 Πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών

9) τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος

 Η  επιτροπή  διενέργειας  διαγωνισμού,  που  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’  αριθμό
80/2024(ΑΔΑ:Ψ6ΖΠΩΗΟ-ΩΕΦ)   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην
αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  των  προσφορών  που  κατατέθηκαν  στο  πλαίσιο  διενέργειας  του
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών
Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024», με αριθμό Διακήρυξης 6205/2024, η οποία έλαβε τον  αριθμό
συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ 347259,  δημοσιεύθηκε  νομίμως  και  αναρτήθηκε  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 24PROC014466778 γνωμοδοτεί με το από 17-06-
2024 τρίτο πρακτικό αξιολόγησης προς την Δημοτική επιτροπή για :

Α.  Να εγκρίνει  το  τρίτο  πρακτικό της  που αφορά στον  ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την
υπηρεσία «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024»

Β. Να κατακυρωθεί η υπηρεσία «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024» στην εταιρεία Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως προβλέπονται από την οικεία προκήρυξη. 

2. Την με αρ. πρωτ. 11862/14-06-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εκτός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

4. Την  γενόμενη  διαλογική  συζήτηση,  όπως  αυτή  αναγράφεται  στο  ταυτάριθμο  πρακτικό  της
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: α) εγκρίνει το από 3ο πρακτικό επιτροπής διαγωνι-
σμού για την «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024»

και β) κατακυρώσει την υπηρεσία  «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024» στην εταιρία Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως προβλέπονται από την οικεία προκήρυξη.  

6.Τη γενόμενη ψηφοφορία, κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμ-
βουλοι κ.κ.: Κοσμάς Δημήτρης, Καρτάνου Θεοδώρα, Βακόνδιος Φραγκίσκος, Χαλκιάς Ευάγγελος και
Βουτσίνος Ιωάννης, σύνολο πέντε (5) ψήφοι.

2

ΑΔΑ: 9Μ39ΩΗΟ-5ΩΓ



Ψήφησε κατά ο δημοτικός σύμβουλος και  μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Αριστείδης Ρώτας, σύ-
νολο μία (1) ψήφος

Ψήφισε παρούσα η δημοτική σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κα Μαυρίκου Μαρία, σύ-
νολο μία (1) ψήφος.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α) Εγκρίνει το από 3ο πρακτικό επιτροπής διαγωνισμού για την «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύ-
χναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024», το οποίο έχει ως εξής:

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υπηρεσία 
«ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024», με εκτιμώμενη

αξία : 80.645,16€ ευρώ χωρίς ΦΠΑ.

Στην Ερμούπολη Σύρου, σήμερα την 17η Ιουνίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  στα  γραφεία  του  Δήμου,  η  επιτροπή  διενέργειας  διαγωνισμού  του  άρθρου  221  παρ.1  του
Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 80/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:
Ψ6ΖΠΩΗΟ-ΩΕΦ),  προκειμένου  να  προβεί  στον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  που  υπέβαλε  ο
προσωρινός  μειοδότης  στο  πλαίσιο  διενέργειας  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  την  υπηρεσία
«ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024», με εκτιμώμενη
αξία  :80.645,16€  Ευρώ χωρίς  ΦΠΑ  (Αριθμ.  Πρωτ.  Διακήρυξης  6205/26-03-2024)  η  οποία  έλαβε   αριθμό
συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ  347259,  δημοσιεύθηκε  νομίμως  και  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο
Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 24PROC014466778/26-03-2024.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι:

1) Κορφιάτης Δημήτριος, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (ΗΑRDWARE), ως Πρόεδρος 

2) Δημήτριος Σκουλάτος,  κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως Μέλος και 

3) Ευαγγελία Φρέρη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως Μέλος

1. Με το από 19-04-2024/1ο πρακτικό της, η παρούσα Επιτροπή αφού εξέτασε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά
έκρινε την εταιρία ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.  ως προσωρινό ανάδοχο,  του ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υπηρεσία «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024», το οποίο εγκρίθηκε με την υπ΄αριθ. 127/2024 (ΑΔΑ:ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0) απόφαση
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου. 

2. Σε συνέχεια της απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, απεστάλη στον προσωρινό ανάδοχο, ηλεκτρονικά μέσω
ΕΣΗΔΗΣ, η α.π. 9110/02-05-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης, την οποία παρέλαβε
ηλεκτρονικά την ίδια μέρα, με την οποία κλήθηκε ο προσωρινός ανάδοχος δηλ. η εταιρία ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. να υποβάλει εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης,
τα  αποδεικτικά  έγγραφα  νομιμοποίησης  και  τα  πρωτότυπα  ή  αντίγραφα  όλων  των  δικαιολογητικών  που
περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. της διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των
λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής
επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 2.2.8 αυτής. 

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  3.2  της  διακήρυξης,  το  σύνολο  των  στοιχείων  και  δικαιολογητικών  της  ως  άνω
παραγράφου αποστέλλονται από τον προσωρινό ανάδοχο μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία», σε μορφή
ηλεκτρονικών  αρχείων  με  μορφότυπο  PDF  μέσω  του  ΕΣΗΔΗΣ,  σύμφωνα  με  τα  ειδικώς  οριζόμενα  στην
παράγραφο 2.4.2.5. Εντός της προθεσμίας υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης και το αργότερο έως
την  τρίτη  εργάσιμη  ημέρα  από  την  καταληκτική  ημερομηνία  ηλεκτρονικής  υποβολής  των  δικαιολογητικών
κατακύρωσης, προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού φορέα, στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και
σε  κλειστό  φάκελο,  με  παραλήπτη  την  Επιτροπή  Διαγωνισμού,  τα  στοιχεία  και  δικαιολογητικά,  τα  οποία
απαιτείται  να  προσκομισθούν  σε  έντυπη  μορφή  (ως  πρωτότυπα  ή  ακριβή  αντίγραφα),  σύμφωνα  με  τα
προβλεπόμενα στις διατάξεις της ως παραγράφου 2.4.2.5 της διακήρυξης.

3

ΑΔΑ: 9Μ39ΩΗΟ-5ΩΓ



3.Μετά την α.π. 9110/02-05-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης, ο οικονομικός φορέας
υπέβαλε στις 08/05/2024 σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ τον φάκελο με τα
δικαιολογητικά κατακύρωσης. Η υποβολή κρίνεται εμπρόθεσμη.   

4. Στις 15/05/2024, η Επιτροπή του Διαγωνισμού προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης
που  υποβλήθηκαν  ηλεκτρονικά  μέσω  της  λειτουργικότητας  «Επικοινωνία».  Κατά  την  εξέταση  των
δικαιολογητικών αυτών η Επιτροπή έκρινε ότι υπήρχαν ελλείψεις σε αυτά που υποβλήθηκαν, γι΄αυτό κάλεσε
τον προσωρινό  ανάδοχο  να θεραπεύσει  το  ζήτημα καταθέτοντας  τα  ελλείποντα δικαιολογητικά με  νεώτερη
ανακοίνωση/πρόσκληψη  που  αναρτήθηκε  μέσω  της  λειτουργικότητας  «Επικοινωνία»  του  ΕΣΗΔΗΣ  στις
16/05/2024. 

5. Στις 16/05/2024, ο οικονομικός φορέας με μήνυμα μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ,
ζήτησε διευκρινίσεις σχετικά με την προθεσμία υποβολής των ελλειπόντων πρόσθετων δικαιολογητικών που
ζήτησε η επιτροπή να καταθέσει για την αξιολόγησή του.   

6. Στις 17/05/2024 μέσω όμοιου ηλεκτρονικού μηνύματος στη λειτουργικότητα «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, η
αναθέτουσα αρχή,  ενημέρωσε τον  οικονομικό φορέα ότι,  σύμφωνα με  τα  όσα ορίζονται  στις  διατάξεις  του
Ν.4412/2016, όπως ισχύουν, τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά που ζητήθηκαν πρέπει να υποβληθούν εντός
δέκα (10) ημερών από την ανάρτηση της σχετικής ειδοποίησης στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ.  

7. Στις 24/05/2024, ο οικονομικός φορέας για να θεραπεύσει το ζήτημα, επισύναψε σε μορφή ηλεκτρονικών
αρχείων στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ τα επιπλέον δικαιολογητικά που ζητήθηκαν καθώς και το αποδεικτικό της
εταιρείας ACS Ταχυδρομικές Υπηρεσίες Ανώνυμη Εμπορική Εταιρεία, με την οποία απέστειλε τον φάκελο με τα
δικαιολογητικά  και  σε  έντυπη  μορφή,  όπως  προέβλεπε  η  σχετική  διακήρυξη.  Ο  φάκελος  περιήλθε  στην
αναθέτουσα αρχή  στις  27/05/2024  και  έλαβε  α.π.  10573/27-05-2024.  Συνεπώς,  η  κατάθεση  του φυσικού
φακέλου κρίθηκε εμπρόθεσμη μετά την από 16/05/2024 πρόσκληση προσκόμισης πρόσθετων δικαιολογητικών.

8.  Στις 30 Μαΐου 2024 η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και των δικαιολογητικών που
υποβλήθηκαν  από  την  εταιρεία  ΠΑΣΣΑΒΙΑ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΚΑΙ  ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ  Ε.Π.Ε.  και  συνέταξε  το  από
30/05/2024 2ο Πρακτικό Διενέργειας του διαγωνισμού προτείνοντας να απορριφθεί η προσφορά της εταιρείας
ΠΑΣΣΑΒΙΑ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΚΑΙ  ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ  Ε.Π.Ε.,  διότι  τα  δικαιολογητικά  που  κατατέθηκαν  παρουσίαζαν
ουσιώδεις  παραλείψεις  σε  σχέση  με  τους  όρους  της  διακήρυξης,  προτείνοντας  την  ανάδειξη  της  εταιρείας
Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., ως προσωρινή ανάδοχο της υπηρεσίας ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ
ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024». 

9. Το από 30 Μαΐου 2024 2ος πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού, εγκρίθηκε με την υπ΄αριθ. 181/2024
(ΑΔΑ:ΨΤΚΜΩΗΟ-ΥΩ1) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου. 

10.  Σε  συνέχεια  της  υπ΄αριθ.181/2024  απόφασης  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  απεστάλη  ηλεκτρονικά  μέσω
ΕΣΗΔΗΣ, η α.π. 11239/05-06-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης, την οποία παρέλαβε
ηλεκτρονικά την ίδια μέρα, με την οποία κλήθηκε ο προσωρινός ανάδοχος δηλ. η εταιρία Β. ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.
να υποβάλει εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης, τα αποδεικτικά έγγραφα
νομιμοποίησης και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο
2.2.9.2. της διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου
2.2.3 της διακήρυξης καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 -
2.2.8 αυτής. 

11.  Στις 11/06/2024, η εταιρεία Β.  ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.,  επισύναψε σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων στο
σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ τα δικαιολογητικά που της ζητήθηκαν. Ο φάκελος και  τα πρωτότυπα δικαιολογητικά
περιήλθε στην αναθέτουσα αρχή στις 14/06/2024 και έλαβε α.π. 11844/14-05-2024 (εντός τριών εργασίμων
ημερών από την καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των δικαιολογητικών). Συνεπώς, η κατάθεση
του φυσικού φακέλου κρίνεται εμπρόθεσμη. 

12.  Η  Επιτροπή  προχώρησε  σε  αποσφράγιση  του  φακέλου  και  σε  μονογραφή  των  δικαιολογητικών  που
υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στον φάκελο είναι τα ακόλουθα:

4

ΑΔΑ: 9Μ39ΩΗΟ-5ΩΓ



Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΦΟΡΕΑ

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

1 Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ
Ε.Ε. 

1. Ποινικά  Μητρώα δύο (2).

2. Ασφαλιστική Ενημερότητα.

3. Φορολογική Ενημερότητα

4. Πιστοποιητικά Δικαστικής Φερεγγυότητας (Πρωτοδι-
κείου). 

5. Εκτύπωση  της καρτέλας Στοιχεία μητρώου/επιχείρη-
σης από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της ΑΑΔΕ. 

6. Πιστοποιητικό Οικείου Επιμελητηρίου. 

7. Τεχνική προσφορά-μελέτη λειτουργίας

8. Τεχνική έκθεση-κατάλογος διαθέσιμου προσωπικού,

9. ΄Εξι (6) άδειες ναυαγοσωστών από τη Λιμενική Αρχή 
σε ισχύ.

10. Μία (1) Άδεια οδήγησης ταχυπλόου.

11. Υπεύθυνη Δήλωση περί κατοχής όλου του απαραίτη-
του από τη μελέτη και το ΠΔ 71/2020 τεχνικού εξο-
πλισμού που απαιτείται για την εκτέλεση της εν λόγω
υπηρεσίας.

12. Τελευταίο Κωδικοποιημένο Καταστατικό της εταιρείας.

13. ΓΕΜΗ  Γενικό Πιστοποιητικό Υπηρεσίας.

14. ΓΕΜΗ  Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης.

15. Πιστοποιητικό Ειρηνοδικείου.

16. Υπεύθυνη Δήλωση ότι τα υποβαλλόμενα δικαιολογη-
τικά εξακολουθούν να ισχύουν. 

17. Υπεύθυνη Δήλωση με τους οργανισμούς κοινωνικής
ασφάλισης και μη έκδοσης δικαστικής ή διοικητικής
απόφασης για  μη  αθέτηση καταβολής φόρων ή  ει-
σφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

18. Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλει-
σμού ( 2.2.3.4.)

19. Υπεύθυνη Δήλωση περί μη επιβολής οριζοντίου απο-
κλεισμού σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νο-
μοθεσίας (2.2.3.9). 

Από τα ανωτέρω προκύπτει  ότι  τα δικαιολογητικά για την κατακύρωση του διαγωνισμού που υποβλήθηκαν
ηλεκτρονικά αλλά και σ’ έντυπη μορφή από τον οικονομικό φορέα πληρούν τα όσα προβλέπονται στους όρους
της διακήρυξης του διαγωνισμού. 

Η  Επιτροπή  ύστερα  από  διαλογική  συζήτηση,  εφαρμόζοντας  τη  σχετική  νομοθεσία  και  τους  όρους  της
διακήρυξης του διαγωνισμού  και  αφού έλαβε υπόψη της:

 την υπ’ αριθ. 6205/26-03-2024 (ΑΔΑΜ: 23PROC014466778) Διακήρυξη του Δημάρχου 

 τις  υποβληθείσες προσφορές

 τις διατάξεις του Ν.4412/2016

 την υπ’ αριθ. 381/2024 με ΑΔΑ: 6295ΩΗΟ-Φ4Ω Απόφαση Ανάληψης και ΑΔΑΜ: 24REQ014405241 του 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης

5

ΑΔΑ: 9Μ39ΩΗΟ-5ΩΓ



 Την αριθ. 127/2024 (ΑΔΑ:ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.

 την α.π. 9110/02-05-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στην εταιρεία 
ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.

 τα  από  08/05/2024  δικαιολογητικά  που  υπέβαλε  ηλεκτρονικά  ο  προσωρινός  ανάδοχος,  εταιρεία
ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.

 την από 16/05/2024 πρόσκληση για προσκόμιση συμπληρωματικών δικαιολογητικών 

 το από 16/05/2024 ερώτημα για περαιτέρω διευκρινίσεις που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας 

 τις  από  17/05/2024  διευκρινίσεις  που  δόθηκαν  από  την  αναθέτουσα  αρχή  για  την  προθεσμία
προσκόμισης των συμπληρωματικών δικαιολογητικών

 το επιπρόσθετα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και εμπροθέσμως στις 24/05/2024 από
τον προσωρινό ανάδοχο ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.

 Το  φάκελο  με  τα  δικαιολογητικά  σε  έντυπη  μορφή,  ο  οποίος  έλαβε  α.π.  10573/27-05-2024  στην
αναθέτουσα αρχή

 Το από 30 Μαΐου 2024 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού. 

 Την υπ΄αριθ. 181/2024 (ΑΔΑ: ΨΤΚΜΩΗΟ-ΥΩ1) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 Την α.π.  11239/05-06-2024 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης προς την εταιρεία
Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.. 

 Τα από 11/06/2024 ηλεκτρονικά δικαιολογητικά που υπέβαλε ο προσωρινός ανάδοχος Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ
Ε.Ε.. 

 Το  α.π.  11844/14-06-2024  φάκελο  με  τα  πρωτότυπα  δικαιολογητικά  που  υπέβαλε  ο  προσωρινός
ανάδοχος Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε..

προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή,

Α)  Να  εγκρίνει  το  πρακτικό  της  επιτροπής  διαγωνισμού  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  την
υπηρεσία «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024»,

Β)  Να  κατακυρωθεί  η  υπηρεσία  «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ  ΚΑΛΥΨΗ  ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ  ΠΑΡΑΛΙΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΣΥΡΟΥ
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024» στην εταιρία  Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά
κατακύρωσης, όπως προβλέπονται από την οικεία προκήρυξη.  

Β) Κατακυρώνει την υπηρεσία  «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024» στην εταιρία Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως προβλέπονται από την οικεία προκήρυξη. 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
                                                                        
                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                
                                                                          
                                                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                  ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                              
                                                                     
                                                                                ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                                                                                                                
                                                                          ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                     
                                                                                                                                       

                                                                  

6

ΑΔΑ: 9Μ39ΩΗΟ-5ΩΓ


		2024-06-21T12:33:19+0300
	Athens




